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ΚΥΡΙΑΚΗ 16/02/2025
19:30  Δημοτικό Θέατρο   

ΕΛΛΗΝΩΝ ΕΘΙΜΑ… ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΜΩΜΟ ΣΤΟΝ ΔΙΟΝΥΣΟ
από τον Καλλιτεχνικό 
Οργανισμό Ποντίων Αθηνών 
(ΚΟΠΑ)
Ένα ταξίδι για να γνωρίσουμε έθιμα 
που έχουν τις ρίζες τους στην αρχαιό-
τητα. Θα θυμηθούμε τους Μωμόγερους 
που την περίοδο των Χριστουγέννων 
- Θεοφάνια σατίριζαν, αποτρέποντας 
το κακό. Θα ταξιδέψουμε στην Πέτρα 
της Θράκης και θα ανταμώσουμε με την 

Μπάμπω και θα δούμε τα βρεξούδια, θα 
τραγουδήσουμε όλοι μαζί για να διώξουμε 

την ανομβρία και θα πλέξουμε το γαϊτανάκι 
τραγουδώντας σκωπτικά τραγούδια.
Σκηνοθετεί, η χοροδιδάσκαλος μας 
Κατερίνα Κατσανδρή.

ΤΡΙΤΗ 18/02/2025
	

18:00 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ 
ΣΤΟΥΣ ΔΡΟΜΟΥΣ 
ΤΗΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ
ΔΙΑΔΡΟΜΗ:
Ξεκινώντας από τον Αγ. Νικόλαο, 
διασχίζουμε την άνοδο της Θησέως 
και φτάνουμε στο πάρκο Χαροκόπου 
με αποκριάτικους ρυθμούς και 
μελωδίες.

19:30 Δημοτικό Θέατρο 
Η ΑΠΟΚΡΙΑΤΙΚΗ ΤΑΒΕΡΝΑ 
ΤΗΣ ΠΑΛΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ

Μια μοναδική συναυλία με διαχρονικά 
τραγούδια που γράφτηκαν από μεγά-

λους συνθέτες και πρωτοπαρουσιά-
στηκαν στην Αθηναϊκή ταβέρνα.

Με τους αδερφούς Σπύρο και 
Μάκη Καραβιώτη, που υπηρε-
τούν με συνέπεια την καντάδα 
και το Αθηναϊκό τραγούδι.
Συνοδεύει μαντολινάτα.
Παρουσιάζει 
ο Κώστας Παπασπήλιος.



ΤΕΤΑΡΤΗ 19/02/2025
19:30 Δημοτικό Θέατρο
ΜΟΥΣΙΚΗ ΚΑΙ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΝΑ ΠΕΡΑΣΟΥΜΕ 
ΟΜΟΡΦΑ ΚΙ ΑΥΤΕΣ ΤΙΣ ΑΠΟΚΡΙΕΣ 
Ο Δημήτρης Ζαφειρέλης, ένας από τους πιο σημαντι-
κούς τζαζίστες στην Ελλάδα, παρουσιάζει αποκριάτι-
κα στάνταρτς από το ελληνικό και διεθνές ρεπερτόριο 
με την εξαίρετη τζαζ ορχήστρα του.

Ερμηνεύουν:
Θέλμα Καραγιάννη, Νικολέττα Παπουτσή - τραγούδι
Δημήτρης Ζαφειρέλης - κιθάρα, φωνητικά
Αλέξανδρος Ορφανός - πιάνο
Άκης Πετρινιώτης - κόντρα μπάσο, φωνητικά
Δημήτρης Βαρζαμπετιάν – ντραμς

ΠΕΜΠΤΗ 20/02/2025
	

(Τσικνοπέμπτη)
18:00 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ 
ΣΤΟΥΣ ΔΡΟΜΟΥΣ ΤΗΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ
ΔΙΑΔΡΟΜΗ:
Ξεκινώντας από το πάρκο Χαροκόπου, διασχίζουμε 
την κάθοδο της Θησέως και φτάνουμε στον 
Αγ. Νικόλαο γεμάτοι κέφι, μέσα στο ρυθμό του 
καρναβαλιού.

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 21/02/2025
20:00 Δημοτικό Θέατρο
ΜΙΑ ΒΡΑΔΙΑ ΜΕ ΤΟΝ ΚΩΣΤΑ ΧΑΤΖΗ 
Ο δημοφιλής τραγουδιστής και τραγουδοποιός Κώστας 
Χατζής θα ερμηνεύσει τα καλύτερα του τραγούδια σε 
μια μοναδική εμφάνιση στο Δημοτικό Θέατρο Καλλιθέ-
ας. Μαζί του θα συμμετέχει η  Κιθαριστική Ορχήστρα 
και η  Χορωδία των μαθητών του Δημοτικού Ωδείου 
της πόλης μας.

Στο πιάνο συνοδεύει ο Γιώργος Κονής
Τραγούδι: Δανιέλα Χατζή
Μπάσο: Αλέξανδρος Πάντζος
Διεύθυνση Χορωδίας: Λίνα Μεταξά
Κιθαριστικό Σύνολο: Βασίλης Μαστοράκης, 
Στέλιος Γκόλγκαρης, Γιώργος Γκόλγκαρης, 
Ηλίας Διαμαντάκης, Θεόφιλος Ζώτος, Γιώργος 
Ταγωνίδης, Γιάννης Φούντος, Αναστασία 
Μερκούρη, Αναστασία Οικονόμου
Διασκευές κιθαριστικού συνόλου: 
Αντώνης Μυτακίδης
Καλλιτεχνική Διεύθυνση: Βασίλης Μαστοράκης.



ΣΑΒΒΑΤΟ 22/02/2025
18:00 Πλατεία Κύπρου
ΣΚΩΠΤΙΚΑ ΑΠΟΚΡΙΑΤΙΚΑ ΔΡΩΜΕΝΑ ΚΑΙ ΧΟΡΟΙ 
από την ομάδα χορού ΒΑΚΧΑΙ 
Η ελληνική αποκριά είναι γεμάτη ζωντάνια και παραδοσια-
κά έθιμα. Στη Νάξο, οι Κορδελάτοι τραγουδούν και χορεύουν 
φορώντας στολές με πολύχρωμες κορδέλες. Στη Θράκη, ο 
Μπέης “επιθεωρεί” και γλεντά σε όλο το χωριό. Στην Κοζάνη, 
οι Φανοί φέρνουν χορό και τραγούδι γύρω από φωτιές, ενώ 
στη Σάμο, ο Καδής σατιρίζει κοινωνικά θέματα. Στη Σκύρο, οι 
Γέροι με κουδούνια και προβιές συμβολίζουν την αναγέννηση 
της φύσης. Σας προσκαλούμε να αναβιώσουμε μαζί αυτά τα 
έθιμα και να ζήσουμε τη μαγεία της παράδοσης με χορό και 
τραγούδι.

ΚΥΡΙΑΚΗ 23/02/2025
11:30 Πλατεία Κύπρου
ΜΑΣΚΑΡΟΚΑΜΩΜΑΤΑ 
από τον πολιτιστικό σύλλογο ΠέΖΟ
Πετώντας από πάνω μας τα μη και τα πρέπει της καθημερι-
νότητας, βγαίνουμε σεργιάνι στις γειτονιές της Καλλιθέας, 
μοιραζόμαστε πειράγματα, ντυνόμαστε τους ρόλους μας, 

τραγουδάμε ώσπου να φτάσουμε στην Πλατεία 
Κύπρου και να στήσουμε τρανό χορό με γαϊτα-

νάκια, δρώμενα και άλλα πολλά, γιορτάζο-
ντας  την Αποκριά όπως της πρέπει.

* ΔΙΑΔΡΟΜΗ:
Ομάδες μασκαράδων θα ξεκινήσουν στις 

10:30 από 4 διαφορετικά σημεία με τη 
συνοδεία παραδοσιακών οργάνων 
(νταούλια και άλλα κρουστά) και θα 
βαδίζουν κάνοντας θόρυβο στις γει-
τονιές της Καλλιθέας με προορισμό 
την Πλατεία Κύπρου όπου θα συνα-
ντηθούν όλοι και θα στήσουν χορό 
με σκοπούς και παραδοσιακά έθιμα.
Σημεία εκκίνησης μασκαράδων:
1.	Σαπφούς & Μεγαλουπόλεως
2.	Σαπφούς & Αγ. Πάντων
3.	 Φιλαρέτου & Δημοσθένους
4.	 Φιλαρέτου  & Π. Τσαλδάρη



ΤΡΙΤΗ 25/02/2025
19.30 Δημοτικό Θέατρο
Η Ζωή Τηγανούρια παρουσιάζει
ΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΝΓΚΟ ΚΑΙ ΒΑΛΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΡΙΑΣ
Σε μια μαγευτική αποκριάτικη βραδιά, θα ταξιδέψουμε στις ρομαντικές 
μελωδίες του Ελληνικού τανγκό και στους γλυκούς ήχους των βαλς, με 
κομμάτια από σπουδαίους συνθέτες της εποχής του ρετρό, αλλά και με 
τις μοναδικές δημιουργίες της μουσικοσυνθέτιδος Ζωής Τηγανούρια.
Φιλική συμμετοχή:  η σοπράνο Βασιλεία Καλλίτση, ο τενόρος 
Χρήστος Δεληζώνας και ο ερμηνευτής Βασίλης Κοντογιωργος. 
Μαζί τους η μεικτή χορωδία Paleta Music του Παλαιού Φαλήρου 
και η παιδική χορωδία του Β’ Δημοτικού Καλλιθέας Anima Libre 

που διευθύνει ο Γιώργος Σμάνης.
Συνοδεύουν οι μουσικοί: 

Βασίλης Κατσούλης – Βιολί
Θεόδωρος  Κουέλης - Μπάσο 

Νίκος Γκιόλιας – Κιθάρα 
Στέλιος Γενεράλης – Κρουστά

ΤΕΤΑΡΤΗ 26/02/2025
19.00 
Δημοτικό Θέατρο
MAGIC SHOW
Μία διαδραστική παράστα-
ση, για μικρούς και με-
γάλους, χιούμορ, μυ-
στήριο και όμορφα 
μηνύματα σχετικά με 
το τι σημαίνει «μα-
γεία» με εντυπω-
σιακές οφθαλμα-
πάτες, απίστευτα 
τεχνάσματα και 
πολλές μαγικές 
εκπλήξεις.



ΠΕΜΠΤΗ 27/02/2025
	

19.30 Δημοτικό Θέατρο
ΧΟΡΟΙ, ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΚΑΙ ΔΡΩΜΕΝΑ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΡΙΑΣ 
από τον πολιτιστικό σύλλογο Καλλιθέας 
ΤΟ ΧΟΡΟΣΤΑΣΙΟ
Απόκριες, μία περίοδος με πολύ χρώμα, με πολύ δια-
σκέδαση αλλά και με μία σειρά από έθιμα και παρα-
δόσεις που «ντύνουν» την κάθε περιοχή της χώρας 
μας με άλλη «νότα» και διαφορετικό «ύφος». Σε όλη 
την επικράτεια οι χοροί, τα τραγούδια και τα δρώ-
μενα, δίνουν και παίρνουν. Συνταιριαστή η μουσική 
αλλά και οι στίχοι των τραγουδιών που τα συνοδεύει, 
όλα δημιουργίες πηγαίων και εμπνευσμένων λαϊκών 
δημιουργών γι’ αυτό και αγαπήθηκαν από τον κόσμο 
και εξακολουθούν να συγκινούν.
	 Συμμετέχουν: ο Σύλλογος Σητειακών Αττικής 
Η Πραισός με τη χορωδία του και ο Σύλλογος Ηπει-
ρωτών Καλλιθέας με τη χορευτική του ομάδα.

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 28/02/2025 	
19.00 Δημοτικό Θέατρο
Θέατρο Σκιών 
Ο ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ ΜΑΣΚΑΡΑΣ

Ο αγαπημένος μας ήρωας ο Καραγκιόζης πα-
ρουσιάζεται μέσα από ξεκαρδιστικές και 

εκπαιδευτικές παραστάσεις του θεάτρου 
σκιών προσαρμοσμένες για μικρούς και 

μεγάλους θεατές. 
Μία παράσταση με διαδραστικό παι-
χνίδι για τα παιδιά και πλούσια σάτι-
ρα για τους μεγάλους.



ΚΥΡΙΑΚΗ 02/03/2025
19:00 Πλατεία Κύπρου
ΑΠΟΚΡΙΑΤΙΚΟ ΠΑΡΤΥ 
ΓΙΑ ΜΙΚΡΟΥΣ ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΟΥΣ 
Αξέχαστες ώρες κεφιού και ξεφαντώματος σε 
αποκριάτικους ρυθμούς αλλά και γνωστά ελλη-
νικά τραγούδια σε διασκευές που θα μας ξεση-
κώσουν με την βοήθεια του DJ. Παρέα με αγαπη-
μένες μασκότ και μια γιγάντια αρκούδα που θα 
διασκεδάζει με μικρούς και μεγάλους. Φυσικά 
δεν θα λείπει το αποκριάτικο face painting.

ΚΑΘΑΡΑ ΔΕΥΤΕΡΑ 03/03/2025
11:00 Παραλία Καλλιθέας
ΚΟΥΛΟΥΜΑ 
με τον ΒΑΣΙΛΗ ΑΓΡΑΦΙΩΤΗ και την ΙΩΑΝΝΑ ΛΕΓΑΚΗ
Ο Δήμος Καλλιθέας σας προσκαλεί να γιορτάσουμε μαζί την 
Καθαρά Δευτέρα με μια μοναδική παραδοσιακή εκδή-
λωση γεμάτη μουσική, γεύσεις και κέφι. Ο Βασίλης 
Αγραφιώτης θα μας ταξιδέψει με δημοτικά τρα-
γούδια και η Ιωάννα Λεγάκη θα φέρει τον νησιώ-
τικο παλμό με αγαπημένες μελωδίες. Παράλλη-
λα θα έχουμε την ευκαιρία να απολαύσουμε 
παραδοσιακά εδέσματα σε μια γιορτή που 
συνδυάζει τη χαρά της μουσικής με την αυ-
θεντική γεύση της παράδοσης. Σας περι-
μένουμε να περάσουμε μαζί μια αξέχαστη 
μέρα γεμάτη κέφι και χορό και να  γιορτά-
σουμε τα Κούλουμα όπως ταιριάζει στην 
παράδοση μας.
Καλλιτεχνική Διεύθυνση: 
Γιάννης Μοσχονάς.



Δημοτικό Θέατρο Κρέμου 123 και Φιλαρέτου
Πληροφορίες στο 210 9570001 Δευτέρα έως Παρασκευή  08:00 - 14:00

Αναλυτικό πρόγραμμα στο www.kallithea.gr

Με ιδιαίτερη χαρά σας προσκαλούμε 
να γιορτάσουμε μαζί τις Απόκριες και 
τα Κούλουμα, συμμετέχοντας στις πολι-
τιστικές εκδηλώσεις που έχει ετοιμάσει 
ο Δήμος μας με μεράκι και αγάπη για 
όλους εσάς.
Στην πόλη μας, κατά τη διάρκεια των 
ημερών αυτών, θα πραγματοποιηθούν 
εκδηλώσεις για μικρούς και μεγάλους.
Θα γιορτάσουμε τα Κούλουμα στην Πα-
ραλία της Καλλιθέας με χορούς, τρα-
γούδια και εδέσματα ώστε να απολαύ-
σουμε το παραδοσιακό γλέντι και να 
διασκεδάσουμε.
Η αγάπη μας για τον πολιτισμό, τα ήθη 
και τα έθιμα της πατρίδας μας αποτε-
λούν την κινητήριο δύναμη για να συνε-
χίσουμε να σας προσφέρουμε χαρούμε-
νες στιγμές, ιδιαίτερα αυτές τις μέρες.
Σας περιμένουμε όλους, να γίνετε μέ-
ρος αυτής της μεγάλης γιορτής και να 
κρατήσουμε ζωντανό το πνεύμα των 
Αποκριών που μας ενώνει.

Ο Αντιδήμαρχος Πολιτισμού 
& Εκδηλώσεων 
ΓΙΏΡΓΟΣ ΓΕΡΟΛΥΜΆΤΟΣ

Ο Δήμος Καλλιθέας, διοργανώνει και 
φέτος σειρά εκδηλώσεων για τις Από-
κριες γεμάτες χρώμα και ζωντάνια και 
σας προσκαλούμε όλους, μικρούς και 
μεγάλους, να συμμετάσχετε με τους 
αγαπημένους σας, να γιορτάσουμε μαζί 
και να χαρούμε τις ημέρες αυτές.
Στόχος μας, η δημιουργία ενός κλίμα-
τος χαράς και διασκέδασης με τη συμ-
μετοχή των Πολιτιστικών φορέων και 
Συλλόγων της πόλης μας οι οποίοι παί-
ζουν σημαντικό ρόλο στη διατήρηση της 
πολιτιστικής μας ταυτότητας αναβιώνο-
ντας και ζωντανεύοντας τα ήθη, έθιμα 
και τις παραδόσεις του τόπου μας.
Σας περιμένουμε  όλους να συμμετάσχε-
τε στις εκδηλώσεις αυτές, ξεφεύγοντας 
από την καθημερινότητα και απολαμβά-
νοντας μαζί τις Απόκριες, σε μια μονα-
δική ατμόσφαιρα γιορτής που έχουμε 
προγραμματίσει.
Καλή αποκριά σε όλους.

Ο Δήμαρχος Καλλιθέας
ΚΏΣΤΑΣ ΑΣΚΟΎΝΗΣ


